
 

П Р И К А З  

 

   от 17 августа 2023 г.                    с. Столбовое                                      № 358    

Об утверждении Плана работы с родителями 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 28 закона от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях организации эффективной 

работы МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Н.А. Токарева» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы с родителями на 2023-2024 учебный год (приложение 

№ 1) 

2. Руководствоваться в работе Программой родительского всеобуча в МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» 

утвержденной приказом №437 от 31 августа 2022 года  

3. Назначить ответственной за организацию работы с родителями заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Попову К.А. 

4. Педагогическому составу, осуществлять выполнение планов, в части их 

касающейся. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                                                       О.Л.Лункина  

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г. 

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г. 

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г. 

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г. 

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ Н.Ш.Даллакян «__»______________2023г. 

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2023г. 
Приложение 1  

к приказу от 17.08.2023г. № 358 

 

 

 

 

 

План работы с родителями и родительской общественностью на 

2023/2024 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные Отм. о 

вып. 

1. Выставка периодической и научно-

популярной литературы по семейно-

школьному воспитанию 

Сентябрь Библиотекарь  

2. Повышение уровня правовой 

культуры родителей: родительские 

лектории «Знакомство с законами «Об 

образовании», «О семье» 

Октябрь Зам. директора по 

УВР, Попова К.А. 

 

3. Вовлечение родителей в систему 

массовых мероприятий: районных 

акций, традиционных праздничных 

мероприятий,  конкурсов, в которых 

возможно совместное участие ч 

учениками 

В течение 

года 

Зам. директора по 

УВР,Попова К.А., 

классные 

руководители 

 

4. Консультации для родителей В течение 

года 

Администрация 

школы, классные 

руководители, 

учителя-

предметники 

 

5. Посещение неблагополучных семей, 

опекаемых 

В течение 

года 

Родительский 

комитет, классные 

руководители, 

Члены Совета 

профилактики 

 

     

 

Тематика родительских конференций 

№ Содержание Срок Ответственный Отм. о вып. 

1 конференция 

1 «Семья как 

педагогическая 

система и партнер 

школы» 

Октябрь Руководитель ШМО 

кл. руководителей 

 



2 конференция 

2 «Взаимоотношение и 

взаимопонимание 

школы и семьи» 

Март Зам. директора по 

УВР, Попова К.А. 

 

 

  


